
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

САКСАГАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15.08.2025    м. Кривий Ріг                                № 801 

 

Про надання неповнолітньому *** статусу дитини-сироти та зарахування 

його до державного закладу на повне державне забезпечення 
 

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 15.08.2025 № 02.18.01-14/1977 «Про надання неповнолітньому *** 

статусу дитини-сироти та зарахування його до державного закладу на повне 

державне забезпечення», виконком районної у місті ради встановив: 

мати дитини, гр. ***, померла ** червня 20** року (актовий запис від 12 

серпня 2025 року № **, зареєстрований Криворізьким відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану у Криворізькому районі Дніпропетровської 

області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. 

Одеса); 

згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 

про державну реєстрацію народження дитини відповідно до статей 126, 133, 

135 Сімейного кодексу України від 13 серпня 2025 року № **, гр. *** у 

відношенні до сина *** була одинокою матір’ю; 

Неповнолітній *** виявив бажання навчатися у Криворізькому 

професійному коледжі будівельної  галузі. 

Адміністрація Криворізького професійного коледжу будівельної галузі 

надала гарантійний лист від 14.08.2025 № ** про те, що *** буде зарахований 

01.09.2025 до закладу освіти на повне державне забезпечення з поселенням у 

гуртожиток. 

Родичів та інших громадян, які б виявили бажання влаштувати дитину до 

сімейних форм виховання, не виявлено. 

 Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного кодексу України, Керуючись пункта-

ми 22, 23 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Мі-

ністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криво-

різької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повно-

важень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком 

районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Надати неповнолітньому ***, ** вересня 20** року народження, статус 

дитини-сироти. 

2. Влаштувати дитину-сироту ***, ** вересня 20** року народження, до 

Криворізького професійного коледжу будівельної галузі, на повне державне 

забезпечення. 



2 

 

3. Функції піклувальника покласти на адміністрацію Криворізького про-

фесійного коледжу будівельної галузі. 

4. Державному закладу, в якому перебуватиме дитина, вжити заходів що-

до захисту цивільних прав та інтересів підопічного та у разі його переведення 

до іншого державного закладу або до іншої форми влаштування, повідомити 

виконком районної у місті ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                                 Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 


